
"2024, Año d4 140 Aniversarío de la Fundación de la ciudad de Ushuaia''.
••n••

iT
-Qp-9191, 7.145 prizi

111,1
k

"1.1 ;i rkti 1121	 15/1

P7.Z7i :,	 •

mlnistrativo
écnica

USHUNA

Las Islas Malvinas, Geniasj, Sandmich del 	sany serán Azgentintu

j

Abog. Verónica Maestro
Secretaria Legislatnia

Deliberante Ushuaia
lytrik	 _

_amténdeina Gabriela MUNUS4CCMDI'''
Presidenta

CancejoDeliberan

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de qlshuaía	 498/2006

COWCE10 DELKBERANTE

DE L,4 CIV(DAD DE VsyCVNil

SJI9VCIOWA cow TVEMA

OW9E.95/:49YZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR, por única vez y por el plazc de un (1) año, al vehículo

dominio LJW-632, marca Mercedes Benz, Modelo E3M0 :568, Versión 16181/55 CA,

Año 2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma Polar S.A., CUIT N.° 30-70769242-8, de

la antigüedad máxima para ser habilitado por primera vez, establecida en el primer

párrafo del artículo 4° de la Ordenanza Municipal N.° 5251.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletin Oficial Municipal para sl.i publicaciin y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 4 2 '."
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18/04/2024.-
éb

Ordenanza Numero: 6342
1/2



EL OR1GES C

leg.1113
Sec. Les.

MUNICIPAUD
24, Año del

na

Ntralvo
cnica

D DE USHUAI4
40 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
-República Argcntina-,

Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, O 111N. 7024

VISTO el expediente E- 3545/2024, del registra de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha
18/04/2024, por medio de la cual se exceptúa por única vez y por el plazo de un (1) año al
vehículo dominio LJW-632, marca Mercedez Benz, Modelo BMO 368, Versión 1618L155 CA,
Año 2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma Polar S.A., CUIT N° 30-70769242-8, de la
antigüedad máxima para ser habilitado por primera vez, establecidas en el primer párrafo del
artículo 40 de la Ordenanza Municipal N° 5251.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 34 2 sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 18/04/2024,
por medio de la cual se exceptúa por única vez y por el plazo de un (1) año al vehículo
dominio LJW-632, marca Mercedez Benz, Modelo BMO 368, Versión 1618L155 CA, Año
2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma Polar S.A., CUIT N° 30-70769242-8, de la
antigüedad máxima para ser habilitado por primera vez, establecidas en el primer párrafo del

artículo 40 de la Ordenanza Municipal N° 5251. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Us 	 ido,

archivar.
975	 t,

DECRETO NICIPAL N°	 /2024.-

It.ían PIAR
CikiINEtE

' 41elhd	 Usin,laí;=

uoto
INTENDENTE

Municipalidad de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6342
2/2


	Page 1
	Page 2

